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Han är bara 15 år, men spås redan en lysande framtid. Kristian Zetterlund ger
allt för sina idrotter, vare sig det är på gräs eller golv som bollen rullar. Möt
målvaktstalangen som håller nere siffrorna både inom handboll och fotboll.

Idrottens yngre förmågor moviteras ofta av sina stora förebilder. Namn som Neymar
och Messi inspirerar unga fotbollsspelare, samtidigt som det klassiska svenska
landslaget med Staffan Olsson och Ljubomir Vranjes ger handbollsungdomarna näring.
Vem som inspirerat Kristian Zetterlund är oklart, men att det är en målvakt är ingen vild
gissning. Själv vaktar Kristian målet i såväl fotboll som handboll.



– Jag är väl lite lat från grunden, man slipper springa så mycket när man står i mål,
skrattar ”Kribbe” och blir snabbt mer allvarlig.

– Från början när man var liten bytte man runt, så jag spelade ute också. Men jag tyckte
att det var roligast att stå i mål och ville gärna göra det.

”Kribbe” inledde sin idrottskarriär väldigt tidigt, och först ut att fånga hans intresse var
handbollen. Blott två år gammal började han att fatta tycke för den klibbiga bollen,
mycket tack vare hans aktiva pappa. I sexårsåldern tog sedan fotbollen klivet in i
Kristians liv och han tog snabbt plats i IFK Lindesbergs mål.

Där har han sedan blivit kvar fram tills i sommar, då flytten gick vidare till Nora-
Pershyttan BK. ”Kribbe”, som under våren slog sig in i IFK:s A-lag, fångade NPBK:s
intresse och valde att tacka ja till erbjudandet. I division 4-klubben har 15-åringen fått
stifta bekantskap med en helt ny miljö.

”Man är dominantare än förut”

– Jag har fått pröva på lite i A-laget och stått några matcher där. Sen har jag spelat i
division 6 i B-laget, det har varit kul, berättar ”Kribbe” som sedan flytten till NPBK
utvecklat sitt spel.

– Det är mycket fysiskt. Jag känner det själv att om jag går ner och spelar med de i min
ålder är man dominantare än förut. Man tål mer smällar, det är en fördel som man har.

Vid sidan av klubblaget får Kristian under vintertid även specialträning i
Örebro. Träningen är utformad för målvakter och fokuserar på tekniken. Att 15-årige
Kristian är en talang inom fotbollen råder det heller inga tveksamheter kring. I somras
togs han ut till elitpojklägret i Halmstad, en upplevelse som han ser tillbaka på med
glädje.

Men det är ju inte bara fotbollen som Kristian brinner för. Ett lika stort intresse har han
för handbollen, något som till synes kan ställa till problem för en tonåring på väg uppåt i
åldrarna. Men själv upplever inte 15-åringen några problem med att kombinera sina två
satsningar.

– Just nu krockar det ingenting med handboll och fotboll. Sen på somrarna har vi
uppehåll med handbollen och då får man träna själv, så de gånger jag orkar går jag ut
och löper. Men det blir inte så ofta, för man har mycket med fotbollen och tränar tre-
fyra gånger i veckan, förklarar ”Kribbe”.



Något som han däremot märker av är den spelmässiga omställningen från sommar till
vinter.

– Det är svårare att komma tillbaka efter sommaren och gå tillbaka till
handbollstekniken. Det blir ofta att man står väldigt lågt i fotbollen. I handbollen vill
man ofta stå så upprätt som möjligt, för att nå de höga skotten. Så man sjunker ner lite
automatiskt och det tar tid att komma in i det.

”Kommer vara tvungen att välja”

Till sina främsta egenskaper pekar Kristian ut reflexerna och förmågan att rädda
oväntade skott. På minuskontot hamnar vigheten, som han med ett skratt berättar inte
är den bästa. Den unika satsning som han driver med dubbla idrotter ger samtidigt lite
fördelar ute på planen.

– Jag känner att jag har mest fördel i fotbollen, med den vighet jag har och sen
reflexerna. I handbollen har jag inte så stor hjälp av fotbollen. Men det kan vara så att
om man är på väg åt ett håll och de skjuter i täcket och den styrs kan det bli att man
hinner ner för att rädda den. Det är skönt att ha det i ryggmärgen, berättar ”Kribbe”.

För tillfället trivs han med tillvaron, men är även medveten om att en avgörande tid
närmar sig. Inför det gymnasieval som väntar väljer nu Kristian mellan
handbollsgymnasiet i Lindesberg och fotbollsgymnasiet i Örebro. ”Kribbe” ser fram
emot vårens beslut med både lugn och fasa.

– Så småningom kommer jag att vara tvungen att välja om jag ska satsa på handboll
eller fotboll. Men just nu kan jag inte säga vad det lutar åt. Man vill ju inte heller välja
fel, att man ångrar sig efter för då blir det jobbigt.

Innan framtiden ska stakas ut har Kristian först en handbollssäsong att spela färdigt. Så
här långt har det gått väldigt bra för hans del och målvakten har med sitt fina spel lett
LIF:s A-pojkar till stora framgångar. Målet är att nå A-laget och därefter bli
utlandsproffs, ett mål som även gäller fotbollen. 15-åringens talang är vida omtalad
inom de båda idrotterna och ”Kribbe” ler lite blygt över sin status.

– Ja, det är skönt att annat folk ser sånt också. Så man inte själv bara tycker att ”shit
vad bra jag är”.

Det här är Kristian Zetterlund:
Född: 23:e april 2000
Klubbar handboll: LIF Lindesberg
Klubbar fotboll: IFK Lindesberg, Nora-Pershyttan BK



Position: Målvakt
Aktuell med: Kombinerar en satsning på handbollen med fotboll

”Talangintervjun” är en artikelserie som fokuserar på framtidens idrottare. Har du tips
på någon ungdom i ditt lag eller din förening som brinner för sin idrott? Tveka inte att
skicka det till sport@lindenytt.com eller kontakta Hannes Feldin på 0704603603.
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